证券代码：002472         证券简称：双环传动       公告编号：2024-016

浙江双环传动机械股份有限公司

2024 年第一季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 31 日

（二）业绩预告情况：□亏损  □扭亏为盈  同向上升  □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：21,000 万元–23,000 万元

盈利：17,107.77 万元

比上年同期增长：22.75%-34.44%

扣除非经常性损益

后的净利润

盈利：20,000 万元–22,000 万元

盈利：15,544.29 万元

比上年同期增长：28.66%-41.53%

基本每股收益 盈利：0.25 元/股–0.27 元/股 盈利：0.20 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

业绩增长的主要原因：

1、作为客户研发的创新伙伴，公司依托自身多年的高精密齿轮制造经验以

及研发能力，持续为客户赋能并提供齿轮解决方案，以“研发先行、研产一体”

的发展战略相继获得包括丰田、某欧洲知名豪华品牌车企在内的优质新能源汽车

电驱动齿轮和小总成项目；随着下游客户对电驱动齿轮转速、扭矩密度、噪音和

品质稳定性的要求日益提升，公司在新能源汽车齿轮领域的竞争优势愈发显著。

此外，公司在全球市场的竞争力逐渐赢得海外客户的肯定，已定点项目分阶段进

入批量生产，促进公司新能源汽车齿轮业务的持续增长。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2、2022 年，公司投资设立子公司浙江环驱科技有限公司，积极布局民生齿

轮及其相关零部件业务，并通过浙江环驱科技有限公司成功收购深圳市三多乐智

能传动有限公司，在收购完成后对其不断进行内部业务整合、企业文化融合以及

市场开拓，凭借着自身积累多年的设计能力、运营与制造能力，公司在智能家居

和汽车领域的业务份额得到持续提升，进一步助力公司业绩稳步增长。

3、公司经营团队始终致力于内部流程创新活动，通过工艺优化、流程改善

等举措提高生产效率、实现内部降本提效，从而提升公司的经营业绩。

四、风险提示

本业绩预告为公司财务部门初步核算的结果，具体财务数据公司将在 2024

年第一季度报告中予以详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

浙江双环传动机械股份有限公司董事会

                                         2024 年 3 月 1 日